Núm. 18.

*Demarcacion del obispado de Vique por Oton, rey de Francia, en 24 de junio de 888.*

Archivo de Vique y Esp. Sag. tom. XXVIII. Apénd. II.

In nomine Dei æterni et salvatoris nostri Jesu-Christi. Otto misericordia Dei rex. Si servorum Dei vota pròpmta voluntate recipimus, atque utilitati eorum omnimodis providemus, sine dubio æternæ retributionis præmia à pio Deo nobis largiri confidimus. Quocirca noverit omnium fidelium Dei nostrorumque solertia, quia adiiit aures clementiæ nostræ venerabilis archiepiscopus *Theodardus* à parte *Podemari Ausonensis et Manressensis episcopi*, et deprecatus est ut matrem sedis ecclesiæ jam dicti episcopi longo incurso paganorum proprio pastore et christianitatem frustratam, de rebus nostri ad jam dictam ecclesiam, quæ est constructa in honore sanctæ et intemeratæ Virginis Mariæ, atque Petri apostolorum principis, ditaremus. Quod quidem libente animo fecimus. Concedimus igitur jam dictæ ecclesiæ ejusque episcopo cum omnibus successori-

bus ejus in Ausonensi pago obnes regias dignitates, de Manressæ civitate, quantum ipse comes consentivit ad ipsam ecclesiam de ipsa civitate, et vallem quæ dicitur *Artesæ* cum ecclesiis; villis et villaribus, et cum finibus et adjacentiis eorum; hoc est, de ipso rivo de Olone qui funditur in rivo lato, deinde per ipsos montes, super villa Torcána usque in Balsó rubio: deinde ad serram longam, sicut aquæ vertentur: deinde per stratam per serram longam discurrentem super villam Maticanis, et pervenit ad fracturam qui discurrit in Rubricato: deinde à rivo lato usque in Rubricatum, et pervenit à rivo de Olone. Hæc omnia cum ecclesiis, et decimis, et teloneis mercatorum terræ tertiam partem usque in fines Cardonæ, et usque ad ipsos fines de Bergitano, et usque in Eramala; cum pascuariis de comitibus, prædicto episcopo, ac sequacibus ejus concedimus canonico more cuncta habenda. Habitatores verò locorum illorum servitium et obsequium quod comitibus hactenus impendebant ab hinc jam dicto episcopo impendant ac successoribus ejus. Nullusque de præfata terra vendere sine licentia episcopi præsumat. Nullusque exactor reipublicæ nec in teloneis, nec in fredis, nec in nullis redibitionibus eum lædat. Et qui de ecclesiis aut decimis sine licentia proprii episcopi se præsumpserit; invictus solidos DC. componere faciat jam dicto episcopo et successoribus suis: et hoc quod apprehenderit, sine dubio restitui faciat; sed quietum pro salute nostra et conjuges ac prolis Domini misericordiam exorare delectet. Ut verò hoc auctoritatis nostræ testamentum firmiter veriusque credatur, manu nostra id firmavimus, et anulo nostro insigniri jussimus. Signum Odonis gloriosissimi regis. Datum VIII. kal. julii anno incarnationis Domini DCCCLXXXVIII. indictione VI; anno secundo regnante domino Odone gloriosissimo rege. Actum Aurelianis feliciter. Amen. Theodardus Narbonensis archiepiscopus.